Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2017  № 2461
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары от 23.03.2015      № 1154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращения Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, муниципального бюджетного учреждения «Управление территориального планирования» города Чебоксары, с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 09.10.2017 № 20, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от  09.10.2017 № 12, администрация города Чебоксары       п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187, в части:

1.1. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории подзоны застройки жилыми домами смешанной этажности со сложившейся застройкой индивидуальными жилыми домами (Ж-5.1) вместо части зоны размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О-2) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:030103:8  площадью 4245 кв. м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул. Ивана Франко, д.3а, и земельный участок с кадастровым номером 21:01:030103:9 площадью 6408 кв.м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул. Учительская, д.66;

1.2.  Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны садоводства, огородничества и дачного хозяйства (СХ-3) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:030204:290:ЗУ1 площадью 8772 кв.м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, проезд Гремячевский (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 1);
1.3. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) на земельный участок площадью 3443 кв.м, прилегающий к земельным участкам по ул. Осипова, в г. Чебоксары (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 2);

1.4.  Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельный участок площадью 1508 кв.м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, район переулка Кувшинский (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 3).
2. Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 18.10.2017 № 2461
Каталог координат

точек внешней границы земельного участка с кадастровым номером

21:01:030204:290:ЗУ1 по проезду Гремячевский
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	409102,77
	1235891,82

	2
	409124,19
	1235918,34

	3
	409127,33
	1235922,23

	4
	409076,34
	1235961,97

	5
	409072,49
	1235965,55

	6
	409065,66
	1235970,46

	7
	408947,56
	1236069,51

	8
	408944,36
	1236065,67

	9
	408943,39
	1236064,50

	10
	408940,24
	1236067,22

	11
	408919,37
	1236040,17

	12
	409102,77
	1235891,82

	13
	409064,32
	1235944,27

	14
	409075,58
	1235958,17

	15
	409058,12
	1235972,47

	16
	409046,79
	1235958,49

	17
	409061,78
	1235946,33

	18
	409064,32
	1235944,27

Площадь  участка  -  8772 кв. м.

__________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 18.10.2017 № 2461
Каталог координат

точек внешней границы земельного участка, прилегающего
 к земельным участкам по ул. Осипова, г. Чебоксары

	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	405802,410
	1230625,190

	2
	405786,290
	1230686,710

	3
	405781,740
	1230705,570

	4
	405779,543
	1230714,724

	5
	405777,170
	1230724,530

	6
	405772,598
	1230743,497

	7
	405768,009
	1230762,444

	8
	405763,439
	1230781,394

	9
	405762,869
	1230783,761

	10
	405758,867
	1230800,370

	11
	405756,580
	1230809,835

	12
	405754,290
	1230819,310

	13
	405752,000
	1230828,789

	14
	405749,708
	1230838,279

	15
	405747,430
	1230847,745

	16
	405745,150
	1230857,220

	17
	405742,865
	1230866,700

	18
	405740,580
	1230876,180

	19
	405738,290
	1230885,655

	20
	405736,000
	1230895,130

	21
	405731,350
	1230914,420

	22
	405730,190
	1230919,230

	23
	405727,870
	1230928,850

	24
	405726,860
	1230933,040

	25
	405724,570
	1230942,520

	26
	405722,280
	1230952,000

	27
	405719,990
	1230961,457

	28
	405717,698
	1230970,956

	29
	405713,710
	1230987,548

	30
	405713,140
	1230989,920

	31
	405704,370
	1230987,840

	32
	405793,348
	1230619,022

Площадь  участка  -  3443 кв. м.

__________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 18.10.2017 № 2461
Каталог координат

точек внешней границы земельного участка, расположенного по адресу:
г. Чебоксары, район переулка Кувшинский

	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	410632,000
	1232481,540

	2
	410643,480
	1232504,310

	3
	410649,760
	1232524,140

	4
	410630,580
	1232526,360

	5
	410608,650
	1232487,310

	6
	410584,420
	1232461,540

	7
	410571,590
	1232436,080

	8
	410590,640
	1232422,010

	9
	410603,80
	1232437,600

	10
	410585,400
	1232430,780

	11
	410580,270
	1232444,210

	12
	410611,680
	1232486,440

Площадь  участка  -  1508 кв. м.
__________________________________

110-151